ratificabit et approbabit ambaxatoribus et nunciis

comunis Ianue. quando inde ab eis fuerit ipse do

minus marchio requisitus sub predicta pena et ob-

serualione bonorum dicti marchionis. Actum Ianue

in palacio fornariorum testes Perciualis Aurie.

Guillelmus Guercius. Ferrarius de Castro. Laufran-

cus Malocellus et Matheus Pignolus. Qui namque

dominus marchio et iudex predictus in publica

concione iurauil ad Sancta Dei Euangelia et iurarc

fecit multis de familia sua et promisit omnia pre

dicta et singula attendere complere et obseruare

amicos comunis Ianue tam in terra quam in mari d per se herédeseme suos et pro omni persona pro

ubicumque eos inuenerint. et specialiter dabunt

opem et operam efficacem quod comune in perpe

tuum teneat et habeat predictum Castrum ad suam

uoluntatem. Item iurabit dictus dominus marchio

sainare et custodire potestates et rectores et alias

personas que erunt per témpora in dicto castro

pro comuni Ianue. Item quod dominus marchio

aeeipiet uxorera de amicicia comunis Ianue et non

aliunde. Item quod dictus marchio permittet llcen-

ter quod omnes habitantes in dicto castro posint

pascare et boscare in terra dicti domini marchionis.

Item quod dictus dominus marchio dabit pro isto

primo anno tantum granum ordeum carnes salsas

et caseum quantum necessaria et suficiena erit

ipso. Et quod pro omnibus ipsius hominibus et

per ipsum perpetuo ас sempiterne predicta omnia

et singula attendentur et nullo modo contrauentum

erit in aliquo et quod etiam omnia predicta iura-

bunt predieli homines ipsius sub pena marcharum

decern milium argenti et obserualione seu obliga-

tione habitorum et habendorum ipsius marchionis.

uolens predictus etiam marchio ut predicta in suo

robore perseuerent ac dante Domino in memoriam

sempiterne supersistant quod per me notarium in

formam publicam redigantur et cum bulla sigiUi

ipsius ista conuentio et priuilegium pendente sirico

inferius ruboretur. testes Oglericus Scotus. Johannes

Panzanus. Petrus de Clauica. notarius Guillelmus
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Sesearais. Raimundiis de Roca. Vgezoniis Pecata. a

Vbaldus Mel. Gerardus de Roca. Iacobus de Monte-

mauro. Francischus Cigolo. Iacobus de Porto. JNige-

rius Lombardus. Guillemus de Cepola. Thomasinus

de Pistorio. Iacobus de Marchisio. Vbaldus dc

Luca. Actum in Gallaro in castello Castri in ec-

clesia sánete Marie in publico parlamento uoce

preconis et campana more sólito coiigregato. Anno

Domini natiuitatis M.cc.Lvr. indictione xiiu. die

iouis Ixv madii inter nonam et viesperas.

Guillielmus Mafonus sacri palatii notarius extraxi

seu exemplaui hoc priuileginm de priuilegio manu

mea facto et bullato ex sigillo marchiouis predicti

nichil addito uel diminuto nisi forsan litteram uel

sillabam causa abreuiationis substantia in aliquo

non mutata precepto tarnen domini Acursii Cutice b

iudicis et assessoris domini Philipi de la Turre po-

testatis Ianue. presentibus Adanno de Monte scriba

Iacobo Metifoco notario et Patriarcha scriba. Anno

Domini natiuitatis millesimo cc.lvi. iudictione xiiii.

die martis mil, nouembris prima, in palacio for-

nariorum.

Ego Rollandinus de Ricardo sacri palatii notarius

hoc exemplum extraxi et exemplaui ab autentico

registro comunis Ianue exemplato et scripto manu

Guillielmi Mafoni notarii a priuilegio eius manu

scripto sicut in eo uidi et legi, nichü addito uel

diminuto nisi forte littera sillaba titulo seu puncto

causa abreuiationis sententia non mutata. de man

dato tamen domini Danny de Osnaygo ciuitatis

Ianue potestatis. presentibus testibus Iohanne Во- с

nihominis et Loysio Galuo cancellariis communis

Ianue et Iacobo de Albario notario ai. ceci, indictione

»in. die XX iunii.

( CMLXIX )

Testamento di Rinaldo fratello di Giiglielmo III

detto anche Cepola giudice di Cagliari.

ia56, 27 luglio

Dal libro primo Iurium delta Repúbblica di Genova, pag. u4-

Regió Archivio di Corte. ( G. M. )

In nomine Domini amen. Ego Rainaldus quondam

Russi (1) graui infirmitate grauatus sana tamen

mente et memoria existens et timens Dei iudicium

contemplatione mee ultime uoluntalis rerum mea-

(1) Qucíto Rinaldo era cugino del giudice Chiano di Cagliari, ed

instituto da lui crede iusieme col fratcllo Gugliclmo, al quale' lasciava

col presente atto ogni propria ragiouc prima che aecadena* la morte

dcllo stesjo giudice Cbiano.

rum talcm fació dispositionem in presentía et uo-

luntate domini Chianis Masse et Dei gratia iudicis

Calaritani. In prim is si Deus iuditium in me po-

suerit uolo et iubeo sepeliri apud ecclesiam sánete

Marie de Clusis. lego libras decern Ianue pro ani

ma mea dicte ecclesie. ecclesie sánete Margerite

lego libras quinqué Ianue. ecclesie sancti Lazari

lego libras quinqué, ecclesie sánete Cecilie lego li

bras decern, fratribus minoribus sánete Marie de

portu Calari lego libras quinqué, dominabus . . .

sancti Iuliani lego libras quinqué.

ecclesie sancti Leonardi lego libras quatuor. Statuo

üolo et ordino quod dominus marchio predictus

de bonis meis quid et quantum ei placuerit in

uoluntate dicti marchionis det et prouideat filiis

meis. lego Mase Amasie mee libras decern et do

mine Ore socrue mee lego libras decern, lego pre

dictorum omnium legatoruin meorum operi moduli

siue sancti Laurencii Ianue decenum. Reliquorum

bonorum meorum mobilium et immobiliuin michi

heredem institue Vuillelmum Ceuolam fratrem

meum. et uolo et statuo quod soluat dicta lega ta

mea. hec est mea ultima uoluntas que si non ualet

iure testamenti saltern uim codicilli seu alterius

cuiuslibet ultime uoluntatis optiticat. saluis semper

mutuis collectis et honeribus comunis Ianue nec

possit habere possessionem uel dominium alicuius

rei hereditatis predicle nisi supra se scribi fecerit

in cartulario posse ad expendendum in comuni se

cundum formant statuti comunis Ianue. Si quod

aliud testamentum seu ultimam uoluntatem hinc

retro feci uel condidi ipsum casso et nullius ualo-

ris esse uolo presenti semper firmo manente.

Actum in insula Sardinee in uilla sánete. Gilie (1)

in domo dicti Vuillelmi Geuole presentibus et ad

hoc uocatis testibus atque rogatis Constantino ar-

chipresbitero sánete Marie de Clusis domino In-

gerramo Pisano comita canónico sánete Marie de

Clusis Bernaldo de Cornu magistro Hugone Phisico

magistro Saturno physico et magistro Guidoto. mil

lesimo ducentésimo quinquagesimo sexto die uige-

sima séptima iulii inter terciam et nonam indictione

décima tertia.

Yiualdus Calignanus sacri palacii notarius rogatus

scripsi.

Ego Rollandinus de Ricardo sacri palacii notarius

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex autentico

et origiuali instrumento scripto manu Viualdi Ca-

lignani notarii sicut in eo uidi et legi, nichil ad-

dito uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo

seu puncto causa abreuiationis. sententia non mu

tata. De mandato tamen domini Danny de Osnaygo

ciuitatis Ianue potestatis. presentibus testibus Iohan

ne Bonihominis et Loysio Caluo cancellariis comu

nis Ianue et Iacobo de Albario notario, millesimo

tercentesimo primo indictione décima tertia die ui-

gesima iunii.

(1) Prcsso a CagHari.
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( CMLXX )

Gli uomini di S. Igia presso a Cagliari riconoscono

in Guglielmo III il successore del giudice Chiano,

e gli profferiscono tutti quegli atti di obbedienza

che poteansi conciliare coi loro noveUi doveri verso

¡a repabblica di Genova.

ií56 , i5 ottobre (t)

Dal libro primo Iuríum delta Repubblica di Genova, pag. na.

Regio Archivio di Corte. ( G. M. )

a nembella de uinti milio et Turetus de Portu ue-

nere. millesimo ducentésimo quinquagesimo sexto

die decima quinta octubris. indictione quarta deci

ma intei' terciam et nonam.

Ego Iacobus Metifocus notarius sacri palacii roga-

tus scripsi.

Ego Rollandinus de Richardo sacri palacii notarius

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex auten

tico instrumento scripto manu Iacobu Metifoci no-

tarii. sicut in eo uidi et legi, nichil addito uel di

minuto nisi forte littera uel sillaba titulo seu pun

cto causa abreuiationis sententia non mutata. De

mandato tarnen domini Danny de Osnaigo ciuitatis

Ianue potestatis. presentibus testibus Iohanne Bo-

nihominis et Loysio Caluó cancellariis comunis

b Ianue et Iacobo de Albario notario. м.ссс. primo

indictione XIII. die xx iunii.

In nomine Domini amen, in presentía domini

Symonis Guercii Admirad Felicis Stoli galearum

comunis Ianue in Sardinea transmissarum. gerentes

uices suas et domini Nicole Cigale Colege et Coad-

mirati sui absentis pro custodia castri Calari et

nomine et uice comunis Ianue nec non et infra-

scriptorum atque rogatorum testium Nos capitanei

uidelicet Cepatus de Simeo. Constantinus Goni.

Saitus Pinstinca. Petrus de Arcedo. Tinti de Symeo.

Turbinus Melloni. Bernardus de Cornu. Hugolinus

de Cornu. Mariannus Caytatus. Comitta Spina.

Trouacius Bocaleo . Tinticone Ioliannes Conus .

Ioliannes Crosus . Tinti Campana. Constantinus

Capellus. Bonanus de Ro. Mariannus Bocaleo. Fu-

ratus Bonresus. Caparus Furagnoni. Petrus de Ma-

zanti. Cocus Rama. Iohannes Bordonus. Petrus de

Zom. Ciparus Prici iuramus tactis sacrosanctis Dei

Euangeliis tam nomine nostro quam nomine alio-

rum hominum sánete Igie et uniuersitatis eiusdem

uille coadunati in unum domino Guillelmo (a)

fratri et consobrino domini Cliianis illustris mar-

chionis Masse et iudicis Calaritani ipsum dominum

Guillielinum in persona et rebus saluare et custo-

dire et manutenere et defenderé bona fide et sine

( CMLXXI )

Lammiraglio di Genova Simone Guercio a nome

del suo comune concede a Guglielmo III suc

cessore di C/dano nel giudicato di Cagliari, tutte

le terre e le ragioni délia repubblica nel regno

Cagliaritano , a titolo di feudo.

1x56 , i5 ottobre

Dal libro primo lurium délia Repubblica di Genova , pag.

Regio Archivio di Corte. (G. M.)

In nomine Domini amen. Nos Symon Guercius

admiratus Felicis Stolli galearum comunis Ianue.

Nos Symon Guercius admirantus Felicis Stolli ga